Prefeitura de
O Co C - t Fortaleza

p I d

OFICIO GS nOÇ5/2Ol9

limo. Sr.

SAMUEL ANTÔNIO SILVA DIAS

Secretário Municipal de Governo - SEGOV

Senhor Secretário,

de 2019.

SF

PMF Th

DIÁRIOOiL
MUNICIPIO DE FORTALEZA I

30 MAIO 2019

SEOREIARIA L!MCIPAL E GOVERNO

1.'

Cumprimentando-o cordialmente, solicitamos que seja publicado no Diário Oficial do

Município - DOM, o documento que segue:

• P570332/2019 - Adjudicação e Homologação do PP 004/2019 - Empresa

especializada para registro de preço para futura e eventual serviços de manutenção preventiva,
corretiva e reforma das praças, parques que logradouros públicos, com fornecimento de

materiais e peças de reposição, para atender as necessidades das Secretarias Regionais SER

I, SER II, SER Ill, SER IV, SER V, SER VI e SERCE.

fL
Philipe Theo1hild Nottingham

SECRETARIO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTAO

Fortaleza de '\ -"S
-

Desembargador 1oreir. 2875 DionisioTorres CEP 60 170-Q..
Fortaieza. Ceará .rsIl

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PP 00412019 .

Prefeitura de
- Fls/dJjJ1 - Fortaleza

___
____ __________

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2019

O Secretário Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão, no uso das

competências que lhe foram atribuidas pelo art. 7°, VI, do Decreto Municipal n°.

11.251/2002, e com fundamento no art. 4°, XXII, da Lei n°. 10.520/2002, art. 38, VII, e art.

43, VI da Lei 8666/93.

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR os LOTES 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 do procedimento

icitatório, realizado na modalidade Pregão Presencial sob o n° 004/2019, destinados a

seleção de empresa especializada para registro de preço para futura e eventual serviços de

manutenção preventiva, corretiva e reforma das praças, parques que logradouros públicos,
com fornecimento de materiais e peças de reposição, para atender as necessidades das

Secretarias Regionais SER I, SER II, SER III, SER IV, SER V, SER VI e SERCE, conforme

condições especificadas neste edital. À empresa CONSTRUTORA CETRO LTDA, inscrita no

CNPJ n° 63.389.217/0001 -55, no respectivo valor de R$ 3.250.080,00 (três milhões, duzentos

e cinquenta mil e oitenta reais) para o lote 04; R$ 5.687.640,00 (cinco milhões, seiscentos e

oitenta e sete mil, seiscentos e quarenta reais) para o lote 05; R$ 5.278.770,00 (cinco

milhões, duzentos e setenta e oito mil, setecentos e setenta reais) para o lote 06. À empresa

ATHOS CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n° 08.237.585/0001-70, no respectivo

valor de R$ 4.600.200,00 (quatro milhões, seiscentos mil e duzentos reais) para o lote 01; R$

3.788.400,00 (três milhões, setecentos e oitenta e oito mil e quatrocentos reais) para o lote

02; R$ 2.511.000,00 (dois milhões, quinhentos e onze mil reais) para o lote 03; R$

1.425.000,00 (um milhão, quatrocentos e vinte e cinco mil reais) para o lote 07.

O valor global da licitação para 12 (doze) meses é de R$ 26.541.090,00 (vinte e seis

milhões, quinhentos e quarenta e um mil e noventa reais) de acordo com o relatório emitido

pela pregoeira Geovânia Sabino Machado, membro da Central de Licitações da Prefeitura de

Fortaleza - CLFOR, haja vista que os atos realizados na Licitação mencionada se encontram

de acordo com a legislação pertinente.

DIARIO OHCAL
MUNICIPIO DE FORTALEZA

Fortaleza, 28 de maio de 2019

30 MAIO 2019

I [

/
SECPE1AR!kMJICIPAL E GOVERNO f

PL 7..

Philipe ThéopI(iIo ríl'ottingham
-

SECRETARIO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTAO

PUBLIQUE-SE NO D.O.M.

SamueI/Aiônio Silva D

Av Desembargador Moreira 2875 Dionisio Torres CEP 60 17O0O2Sec1etaoMucIpaIdeGov

Fortaleza, Ceará, Brasil

43344